
Prot. n. vd. segnatura   Fabriano, vedi segnatura

CUP: E93D21003630006

Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceoscientificofabriano.edu.it

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria selezione interna assistente amministrativo progetto:  P.4.6
PNSD FORMAZIONE DOCENTI  STEAM "VOLTERRA DIGITAL LAB "  AVVISO  PUBBLICO 2021  prot.  n.
17753.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot.  n.  17753 dell’8  giugno 2021 “Realizzazione di percorsi  formativi per
docenti sull’insegnamento delle STEAM” per l’individuazione di istituzioni scolastiche referenti
per  la  formazione dei  docenti sull’insegnamento delle  discipline  STEAM con l’utilizzo delle
tecnologie digitali”;

VISTA la candidatura n. 29382.0 del 06/07/2021  contenente la proposta progettuale;
VISTI i decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia

scolastica e la scuola digitale 25 agosto 2021, n. 257 e 13 settembre 2021, n. 283;
VISTA la delibera n. 87 del CdI del 24.11.2021 di approvazione progetto come da Avviso pubblico

prot. n. 17753 - 8 giugno 2021 "Avviso pubblico per l’individuazione di istituzioni scolastiche
referenti per la formazione dei docenti sull’insegnamento delle discipline STEAM con l’utilizzo
delle tecnologie digitali;

VISTA la delibera n. 88 del CdI del 24.11.2021 di modifica PA 2021: inserimento scheda progetto:
P.4.6 PNSD FORMAZIONE DOCENTI STEAM "VOLTERRA DIGITAL LAB " AVVISO PUBBLICO 2021
prot. n. 17753;

VISTA la  nota  del  MI  di  autorizzazione  per  l’attuazione  del  progetto,  protocollo  n.  50606  del
27.12.2021;

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PNSD FORMAZIONE
DOCENTI STEAM "VOLTERRA DIGITAL LAB " Avviso Pubblico prot. n. 17753 dell’8 giugno 2021
“Realizzazione  di  percorsi  formativi  per  docenti  sull’insegnamento  delle  STEAM”  per
l’individuazione  di  istituzioni  scolastiche  referenti  per  la  formazione  dei  docenti
sull’insegnamento  delle  discipline  STEAM con  l’utilizzo  delle  tecnologie  digitali  acquisita  al
prot. con nota n. 5802/VI.2 in data 30.12.2021 per euro 180.000,00;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 concernente Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

DLC / ac Pag. 1 di 2

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000576 - 14/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTI i  seguenti regolamenti UE:  Regolamento (UE)  n.  1301/2013 del  Parlamento Europeo e del
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento
(UE)  n.  1303/2013 del  Parlamento Europeo e  del  Consiglio  del  17  dicembre 2013 recante
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo
Sociale  Europeo,  sul  Fondo  di  Coesione;  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  del  Parlamento
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile  2016,  n.  50  ed il  Decreto Legislativo 19 aprile  2017,  n.  56
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i  criteri di selezione degli  operatori economici e delle offerte e che, per gli
affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni  sull’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

TENUTO 
CONTO

delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia  negoziale,  come  definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 98 del 27.01.2022; 
RITENUTA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività Organizzativa – Gestionale - Contabile;
VISTO il proprio avviso prot. n. 306/VI.2 del 28.01.2022;
VISTO Il proprio verbale di valutazione del curriculum prot. n. 528/VI.2 del 09.02.2022;

DETERMINA
la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della  seguente  graduatoria
provvisoria:
GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
ATTIVITA’ Organizzativa – Gestionale – Contabile

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 OTTAVIANI SARA 18

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla
data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale  presente  sul  sito  internet
dell’istituzione scolastica.
Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Dennis Luigi Censi

Firma elettronica qualificata

DLC / ac Pag. 2 di 2

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000576 - 14/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2022-02-14T11:18:46+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




